
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 8» 
(Детский сад № 8) 

 
 

ПРИКАЗ № 26 
02.04.2019 г. 
 

О создании службы медиации (примирения) в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 8» 

Для профилактики и разрешения конфликтов в среде воспитанников, 
родителей (законных представителей) и сотрудников Детского сада , в целях 
предупреждения и своевременного реагирования на конфликты; на 
основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона 
Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной 
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедура 
медиации), Методических рекомендаций Минобрнауки от 18.11.2013 г. № 
23-ФЗ «О внесении изменений в ст. 18 ФЗ «Об альтернативной процедуре 
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)  , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать службу медиации (примирения) Детского сада № 8 в составе: 
 
- руководитель службы медиации (примирения) – Бачина Елена 
Анатольевна, старший воспитатель; 
 
- куратор Байнова Владислава Александровна, педагог-психолог; 
 
- сотрудники службы медиации (примирения в Детском саде): 
Шунайлова Лариса Альбертовна, воспитатель 
Зевакова Елена Вячеславовна, музыкальный руководитель 
Безукладникова Ольга Вадимовна, воспитатель 
 

2. Утвердить Положение о службе медиации (примирения) в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 8». 

 
3. Утвердить План работы службы медиации (примирения) в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад № 8». 

 
4. Утвердить должностную инструкцию куратора службы медиации 

(примирения). 
 



 
5. Всем членам педагогического коллектива руководствоваться 

Положением о службе медиации (примирения) в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
№ 8» 
  

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 
Заведующий Детским садом № 8                                    М.Г.Емелина 

 

 

 


		2022-06-08T09:09:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 8"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




